2021年５月21日

各  位

会 社 名  ク ニ ミ ネ 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 國峯 保彦

（コード番号:５３８８ 東証第一部）

問合せ先  取締役管理部長 勢藤 大輔

（ＴＥＬ ０３－３８６６－７２５５）

代表取締役社長の異動、役員等の異動および組織変更に関するお知らせ

2021年５月21日開催の当社取締役会決議により、2021年６月29日付をもって、下記のとおり代表取締

役社長の異動および役員等の異動について決議いたしましたので、お知らせいたします。また、下記の

とおり組織変更を決議いたしましたので、合わせてお知らせいたします。

なお、役員の異動につきましては、2021年６月29日開催予定の第87回定時株主総会ならびに同日開催

予定の取締役会および監査等委員会を経て正式に決定される予定です。

記

１．代表取締役社長の異動（2021 年６月 29 日付）

（１）異動の内容

氏   名 新   役   職   名 現  役  職  名

國
くに

 峯
みね

 保
やす

 彦
ひこ

 取締役会長 代表取締役社長

勢
せ

 藤
とう

 大
だい

 輔
すけ

 代表取締役社長 取締役管理部長

（２）異動の理由

     世代交代により、変化の激しい市場環境に対応しながら企業価値の向上と継続的な事業成長

を目指すものであります。

（３）新任代表取締役社長の略歴等

氏   名 略   歴 所有株式数

勢
せ

 藤
とう

 大
だい

 輔
すけ

（1980年８月28日生）

2003年９月 当社入社

2016年９月 管理部経理課長

2018年10月 ベントナイト事業部次長

2019年４月 総務部長

2020年６月 取締役総務部長

2020年10月 取締役管理部長

15,000株

（４）就任予定日

     2021 年６月 29 日

２．組織変更

・生産管理体制を見直し、意思決定を機動的に実行するとともに、生産技術の高度化を促進するた

め、「経営戦略部」傘下の「生産管理課」を「生産部」へ昇格し、傘下に左沢工場、蔵王工場、

太田工場および御津工場を置く。

・ＤＸの活用を通じて、業務の変革や新たな顧客サービスの創出を促進するため、「経営戦略部」

傘下に「ＤＸ推進課」を新設する。

３．取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏   名 新   役   職   名 現  役  職  名

國
くに

 峯
みね

 保
やす

 彦
ひこ

 取締役会長 代表取締役社長

勢
せ

 藤
とう

 大
だい

 輔
すけ

 代表取締役社長 取締役管理部長

木
き

 村
むら

 敏
とし

 男
お

専務取締役
（ベントナイト営業部管掌、生産部管

掌）

常務取締役
（ベントナイト事業部長、化成品事業

部管掌）

土
つち

 屋
や

   修
おさむ

（新任）
取締役資源開発部長
（採鉱技術部管掌）

経営戦略部顧問

玉
たま

 木
き

 悟
さと

 史
し

（新任）
取締役化成品事業部長
（アグリ事業部管掌）

化成品事業部長

鷲
わし

 巣
ず

 信
しん

太郎
た ろ う

（新任）
社外取締役（非常勤）

－

４．退任予定取締役

氏   名 新   役   職   名 現  役  職  名

川
かわ

 口
ぐち

 祐
ゆう

 司
じ

 － 取締役アグリ事業部長

伊
い

 藤
とう

 雅
まさ

 和
かず

 資源開発部顧問
取締役資源開発部長

（採鉱技術部管掌）

大
おお

 岡
おか

   隆
たかし

 内部監査部長 取締役内部監査部長

５．主要な人事異動

氏   名 新   役   職   名 現  役  職  名

松
まつ

 戸
ど

 博
ひろ

 道
みち

  ベントナイト営業部長 ベントナイト事業部次長

山
やま

 本
もと

 恭
ひさ

 史
し

 アグリ事業部長 アグリ事業部次長

郡
ぐん

 司
じ

 貴
たか

 行
ゆき

 生産部長 生産管理課長

長
なが

 坂
さか

 裕
ひろ

 樹
き

 管理部長 蔵王工場長

以 上